
Sitzverteilung Seite:

Wahlbüro 2024
Wahltag: 09.06.2024

Gmde
Gemeinde: Grellingen
Grellingen

Stimmberechtigte 1'178 Stimmende
davon Auslandschweizer 33 davon brieflich

Stimmbeteiligung

eingelegte Wahlzettel
- abzüglich leere Wahlzettel

ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel

darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)
- abzüglich leere Stimmen (Linien)

206

ungültige Stimmen (Linien)
gültige Kandidatenstimmen

Anzahl Sitze
das absolute Mehr der Anzahl Stimmen beträgt

als Mitglied erhielten Stimmen
Müller Martin, PC-Supporter
Müller Andreas, Gärtner
Zuber Isabelle, Studentin .
Egli Carmen, kaufm. Angestellte
Gebhardt Laura, Studentin
OesYvonne, Expertin Notfallpflege
Auderset Nadine, Physiotherapeutin
Kunze Andreas, Packaging Manager

Einzelne Stimmen

Stimmen
'260

254
251
241
209
204
200
166

23

I 206

361
500

30.65%

361
-14

_^
339

2'373
-555:

-10

1'808

7
130

gewählt
"Ja

Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Nein

wm2so_bl.qrp / V. 62.6.14 Lizenziert für Grellingen 09.06.2024-13:44



Wahlprotokoll Seite:

Wahlbüro 2024
Wahltag: 09.06.2024

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

FürdasWahlbüro

Der Präsident/die Präsidentin Die

•y^-' .."/.-'>' -.•;'•'•" ^-:.

^Y "r.^"

C'i'^.i i.c:/^

Gmde
Gemeinde: Grellingen

Stimmberechtigte

abgegebene Stimmrechtsausweise

Stimmende

eingelegte Wahlzettel
- abzüglich

gültige Wahlzettel

1-178

520
361

darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)
- abzüglich

gültige Kandidatenstimmen

als Mitglied erhielten Stimmen
Müller Martin, PC-Supporter
Müller Andreas, Gärtner
Zuber Isabelle, Studentin
Egli Carmen, kaufm. Angestellte
Gebhardt Laura, Studentin
Oes Yvonne, Expertin Notfallpflege
Auderset Nadine, Physiotherapeutin
Kunze Andreas, Packaging Manager

Einzelne Stimmen
Total Kandidatenstimmen

206

davon Auslandschweizer. 33

davon brieflich ' 500

Stimmbeteiligung 30.65%

leere Wahlzettel
ungültige Wahlzettel

leere Stimmen (Linien)
ungültige Stimmen (Linien)

361
-14

-8

339

2'373
-555

-10

1'808

Stimmen
"260

254
251
241
209
204
200
166

23
T808

Rechtsmitteibelehrunc):

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaftzu richten.

wm2wo_bl.qrp / V. 62.6.14 Lizenziert für Grellingen 09.06.2024 - 13:44


