Sitzverteilung

Seite:

1

Wahlbüro 2024 Wahltag: 09.06.2024

	Gmo	de ,
Gemeinde: Grellingen	20	6 206
Grellingen		
Stimmberechtigte 1'178	Stimmende	361
davon Auslandschweizer 33	davon brieflich	500
	Stimmbeteiligung	30.65%
eingelegte Wahlzettel		361
- abzüglich	leere Wahlzettel	-14
	ungültige Wahlzettel	-8
gültige Wahlzettel		339
darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze)		2'373
- abzüglich	leere Stimmen (Linien)	-555
	ungültige Stimmen (Linien)	-10
gültige Kandidatenstimmen		1'808
Anzahl Sitze		7
das absolute Mehr der Anzahl Stimmen beträgt		130

als Mitglied erhielten Stimmen	Stimmen	gewählt
Müller Martin, PC-Supporter	260	Ja
Müller Andreas, Gärtner	254	Ja
Zuber Isabelle, Studentin	251	Ja
Egli Carmen, kaufm. Angestellte	241	Ja
Gebhardt Laura, Studentin	209	Ja
Oes Yvonne, Expertin Notfallpflege	204	Ja
Auderset Nadine, Physiotherapeutin	200	Ja
Kunze Andreas, Packaging Manager	166	Nein
Einzelne Stimmen	23	

Wahlprotokoll

Seite:

1

Wahlbüro 2024 Wahltag: 09.06.2024

Gemeinde: Grellingen		Gmde 206
Stimmberechtigte 1'178	davon Auslandschweizer	33
abgegebene Stimmrechtsausweise 520	davon brieflich	500
Stimmende 361	Stimmbeteiligung	30.65%
eingelegte Wahlzettel - abzüglich gültige Wahlzettel	leere Wahlzettel ungültige Wahlzettel	361 -14 -8 339
darauf befinden sich Linien (gültige Wahlzettel x Sitze) - abzüglich gültige Kandidatenstimmen	leere Stimmen (Linien) ungültige Stimmen (Linien)	2'373 -555 -10 1'808

als Mitglied erhielten Stimmen		Stimmen
Müller Martin, PC-Supporter		260
Müller Andreas, Gärtner		254
Zuber Isabelle, Studentin		251
Egli Carmen, kaufm. Angestellte		241
Gebhardt Laura, Studentin		209
Oes Yvonne, Expertin Notfallpflege		204
Auderset Nadine, Physiotherapeutin		200
Kunze Andreas, Packaging Manager		166
Einzelne Stimmen		23
Total Kandidatenstimmen		1'808

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für das Wahlbüro

Der Präsident/die Präsidentin

Die Wahlbüromitglieder

Rechtsmittelbelehrung:

Beschwerden sind innert 3 Tagen an den Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft zu richten.